Договор № _____

об оказании платных образовательных услуг

г. Козловка                                                                                                                               «____» ______________20___ г.

          Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Звѐздочка» г. Козловка Чувашской Республики, осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии серия 21 Л 01 № 0000488, регистрационный номер 559, выданной 31.01.2022  министерством образования

и молодежной политики Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего

Потаповой Натальи Александровны, действующего на основании Устава, и __________________________________

 _______________________________________________________________, именуемая(ый) в дальнейшем «Заказчик»,

действующая(ий) в интересах несовершеннолетнего_______________________________________________________,

________________ года рождения, именуемого в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий договор

о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу обучающемуся, а Заказчик обязуется

оплатить обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе

______________________________________________________________________________________________
1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания

договора составляет ____ месяца.

1.3. Форма обучения очная. Обучение осуществляется в группе. Занятия проводятся в музыкальном зале, в

соответствии с утвержденной Исполнителем образовательной программой и расписанием занятий, в период

с __________ по ______________, за исключением выходных и нерабочих праздничных дней. Выборочное

посещение учебных занятий образовательной программой не предусмотрено.

2. Права исполнителя, заказчика и обучающегося

         2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Применять к  Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством РФ, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи

34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся

также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности исполнителя, заказчика и обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами исполнителя условия приема на обучение

по образовательной программе, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с утвержденной

Исполнителем образовательной программой и расписанием занятий.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия

ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf#st34_1
http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf#st34_1

в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенных настоящим договором, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение занятий Обучающимся, не достигшим 8-летнего возраста, согласно

утвержденному расписанию.

3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.4. Незамедлительно сообщать об изменении контактного телефона и адреса места жительства.

3.2.5. Проявлять уважение к Обучающимся, педагогическим и административным работникам, учебно-

вспомогательному персоналу и иным работникам Исполнителя.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные законодательством об образовании, в том

числе:

3.3.1. Посещать занятия согласно расписанию, выполнять задания по подготовке к занятиям.

3.3.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к другим

обучающимся, педагогическим и административным работникам, учебно-вспомогательному персоналу и иным

работникам Исполнителя.

3.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Стоимость услуги, сроки и порядок оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения на одного потребителя

услуги, предусмотренный разделом 1 настоящего договора, составляет _________  (                      ) рублей 00 копеек,

не подлежит обложению НДС в соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса.

4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается,

за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

  4.3. Оплата производится ежемесячно в размере _________ (                  ) рублей 00 копеек не позднее

20 числа месяца, следующего за месяцем, в котором была оказана услуга, путем перечисления денежных средств

на расчетный счет Исполнителя.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося

его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае

перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством РФ и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков:

 если в 10-дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора:

 если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

 если  Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время

оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по

своему выбору.

 если им обнаружен существенный недостаток оказанных услуг или иные существенные отступления от условий

договора.

           6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуг (сроки начала и (или) окончания оказания   услуг и

(или) промежуточные сроки оказания услуги) либо если во время оказания услуг стало   очевидным, что они не

будут осуществлены в срок, Заказчик  вправе по своему выбору:

            а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к   оказанию

услуг и (или) закончить оказание услуг;

            б) поручить оказать услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя   возмещения

понесенных расходов;

            в) потребовать уменьшения стоимости услуг;

            г) расторгнуть договор.

          6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с и   нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания услуг, а также в связи с недостатками услуг.

7. Порядок изменения и расторжения договора

    7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

    7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

    7.3. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем

случае:

    а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

    б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг вследствие действий

(бездействия) воспитанника.

    7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от

исполнения договора.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору

они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и о защите прав потребителей

на условиях, установленных этим законодательством.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до _______________.

9.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Подписи сторон

Исполнитель:

 МАДОУ «Детский сад «Звѐздочка»

г. Козловка Чувашской Республики

Адрес:429430, Чувашская Республика, г. Козловка,

ул. Герцена, д. 23

ИНН 2107003329

КПП 210701001

Казначейский счѐт: 03234643976190001500

в Отделение - НБ Чувашская Республика Банка

России//УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары

л/с 20156Щ44140 в УФК по ЧР

БИК 049706001

Тел.(83534)2-23-42

Заведующий     __________________ Н.А.Потапова

М.П.

Заказчик:

Ф.И.О._______________________________________________

_____________________________________________________

Место

жительства___________________________________________

Телефон________________________

Подпись________________________

Второй экземпляр получил(а) на руки.

 «______» ________________________ 20 ____ г.

 __________________ / ________________________________ /

                       Приложение 1

                       к договору об оказании дополнительных

                       платных  образовательных услуг

Дополнительные платные образовательные услуги

№
п/п

Наименование
образовательных
услуг (учебной
дисциплины)

Руководитель
кружка

Срок обучения Цена
одного

занятия,
руб.

Количество занятий

в неделю

в месяц